
1/5 
 

 
 IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
 W KIELCACH 
 

  

 
  
 
  

e-mail: ias.kielce@mf.gov.pl /www.swietokrzyskie.kas.gov.pl/ tel.: 41 36-42-613/ 
fax : 41 36-42-615 / Izba Administracji Skarbowej w Kielcach,  
ul. Sandomierska 105, 25-324 Kielce 

 Kielce, 26 listopada 2024 roku 

 
UNP: 2601-24-065889 

Sprawa: 

Usługi telekomunikacyjne w zakresie 
telefonii stacjonarnej dla Izby 
Administracji Skarbowej w Kielcach      
w okresie od 1 stycznia 2025 do 31 
grudnia 2025 

Znak 
sprawy: 

2601-ILL.261.97.2024 

Kontakt: Urszula Pawlik –specjalista 
tel. 41 36-426-43  
e-mail: urszula.pawlik@mf.gov.pl  

 
 

Wykonawcy 

 

 

 

Dotyczy: Zapytania ofertowego na „Usługi telekomunikacyjne w zakresie telefonii stacjonarnej 
dla Izby Administracji Skarbowej w Kielcach w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 
2025 r.”. 
 
Zamawiający – Izba Administracji Skarbowej w Kielcach przekazuje treść pytań, które wpłynęły 
do Zamawiającego w dniu 22 oraz 25 listopada 2024 r. wraz z odpowiedziami. 
 
Pytanie 1 
 
Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy o „poufności” § 13 ust.1-10  miały 
charakter dwustronnie zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do 
roli Stron, w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią modyfikację. 
 

Odpowiedź: 
W ocenie Zamawiającego nie występuje konieczność rozszerzenia umowy o dodatkowe 
zapisy.  
 
Pytanie 2 
 
Wykonawca wnosi, aby § 13 ust.11  wzoru umowy (dla obu części) miał charakter dwustronnie 
zobowiązujący (symetryczny). Należy wskazać, że w ramach zawarcia i realizacji umowy także 
Wykonawca stanie się administratorem danych osobowych personelu Zamawiającego,  
a zatem nie widzimy uzasadnienia aby zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO tej 
kwestii w umowie nie regulować (tak jak ma to miejsce w odniesieniu do roli Zamawiającego). 
Prosimy zatem o dodanie do umowy powyższej kwestii, a także  
o wskazanie, że „Zamawiający oświadcza, że przekazał lub zobowiązuje się – w ramach 

mailto:ias.kielce@mf.gov.pl


2/5 
 

 
 

wykonywania Umowy – przekazać wszystkim osobom, których dane osobowe udostępnił 
Wykonawcy, treść klauzuli informacyjnej stanowiącej załącznik do niniejszej Umowy” 
(stosowny załącznik zostanie dostarczony przez Wykonawcę na etapie zawierania umowy). 
 
Odpowiedź: 
 
W ocenie Zamawiającego nie występuje konieczność rozszerzenia umowy o dodatkowe 
zapisy.  
 
Pytanie 3  
 
Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego 
udostępnienia dojdzie (Komparycja stron – reprezentacja stron,   §12 umowy – koordynatorzy 
stron), a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych 
osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu 
Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” 
(pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).  
Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie: 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy  
w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu 
Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu 
fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 
teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie 
dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub 
członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak  
i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych  
w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami 
udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych 
jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania 
udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa  
i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść 
określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej 
pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich 
danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą 
przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej 
dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, 
elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), 
powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników  
i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie    www.__________ 
(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 

 
 
 

http://www.__________/
http://www.__________/


3/5 
 

 
 

Odpowiedź: 
 
W ocenie Zamawiającego nie ma potrzeby rozszerzania umowy o dodatkowe zapisy. Zgodnie 
z zapisami umowy: 
- na podstawie § 12 zostaną przekazane dane przedstawicieli Stron sprawujących nadzór nad            
realizacja umowy, 
- § 13 odpowiada na pozostałe kwestie podniesione w pytaniu. 
 
Pytanie 4  
 
Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 
dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy 
jego treść na etapie zawierania umowy). 

 
Odpowiedź: 
W ocenie Zamawiającego nie występuje konieczność rozszerzania umowy o dodatkowe 
zapisy. 
 
Pytanie 5  
 
Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh 

 
Pytanie 6 
 
Wykonawca  zwraca się z pytaniem o uzupełnienie  treści  postanowień  Umowy -  o zapis 
zgodnie z którym: 

„Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie   § 10 ust.2 pkt 2-5    Umowy nie 
przekroczy   20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”?  
Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje 
możliwość   oceny  ryzyka   związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary 
umowne powinny  służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być 
nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby  jednak  Zamawiający nie 
uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 
proponowanej  wysokości, Wykonawca zwraca się o  wskazanie i  rozważenie innej wartości 
procentowej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie treści postanowień umowy o zapis, w którym 
całkowita suma kar umownych, nie przekracza w całym okresie obowiązywania umowy 20% 
wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w umowie. Kara umowna pełni funkcję 
odszkodowawczą oraz motywująca Wykonawcę do świadczenia usługi zgodnie z ustalonymi 
w umowie warunkami jakościowymi oraz w oznaczonym w umowie terminie  

 



4/5 
 

 
 

Pytanie 7 
 
Wykonawca   zwraca się do Zamawiającego  o uzupełnienie   zapisu §   10 ust.8  umowy 
wskazującego,  że Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania 
uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych i wpłaconych kar umownych  
do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Wykonawca wskazuje, że przywołana 
regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  do dochodzenia należności w nieograniczonej 
wysokości.  Z tego względu  określenie maksymalnej wysokości 
odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   związanego z realizacją umowy.   
W świetle powyższego  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża 
zgodę na uzupełnienie  zapisu ,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz 
z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się   
o doprecyzowanie zapisu poprzez  wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę 
wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba, że szkoda została spowodowana 
działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 ust. 8 wzoru umowy – zapis nie daje 
możliwości nieograniczonego prawa do dochodzenia należności jak wskazano w pytaniu,  
ale jedynie do odszkodowania do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

 
Pytanie 8 
 
Zgodnie z treścią postanowień § 7 ust. 4   Umowy   - Każdej ze stron przysługuje prawo 
wypowiedzenia umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem 
na koniec miesiąca kalendarzowego bez podania przyczyny.  
Zwracamy  uwagę, że  umowa ma charakter umowy zawartej na czas określony i  wynika  
to z treści postanowień   Umowy.  Istotnym jest że  umowy zawarte na czas określony 
charakteryzuje brak  możliwości wcześniejszego jego zerwania w drodze wypowiedzenia 
którejkolwiek ze stron kontraktu. Możliwość przerywania okresu trwania zobowiązania jest 
bowiem właściwa dla umów zawieranych na czas nieokreślony i dla tego rodzaju umów 
przewidziana została instytucja wypowiedzenia umowy. Natomiast umowy zawierane na czas 
określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze 
trwałym, które jeżeli tylko są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, 
na jaki zawarta została umowa. 
W związku z powyższym,  Wykonawca   zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający   potwierdza, 
że § 7 ust.4   Umowy  zostanie doprecyzowany poprzez wskazanie przyczyn z powodu których 
umowa będzie mogła być wcześniej rozwiązana. 

 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w § 7 ust. 4 wzoru umowy, zapis ten jest zapisem 
standardowym, nie budzącym zastrzeżeń wykonawców w dotychczasowej praktyce. 

 
 

Pytanie 9 
 
Wykonawca zwraca uwagę, że w zakresie definicji ustawa – ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. 
Prawo telekomunikacyjne (tj.: Dz.U.2024 poz.34);   od 10 listopada 2024 r. obowiązuje 



5/5 
 

 
 

ustawa  Prawo komunikacji elektronicznej. Ustawa prawo telekomunikacyjne z dnia 16 lipca 
2004 r. została zastąpiona przez ustawę z dnia 12 lipca 2024 r. - Prawo komunikacji 
elektronicznej (Dz. U. poz. 1221). 
 
Odpowiedz: 
 
Zamawiający akceptuje uwagi i zmienia wskazaną podstawę prawną oraz załącza nowy wzór 
umowy z zastosowaną poprawką. Jednocześnie Zamawiający nie zmienia terminu składania 
ofert. 
 
Pytanie 10 
 
Prosimy o doprecyzowanie, iż naliczanie sekundowe dotyczy połączeń krajowych  
z wyłączeniem połączeń na numery specjalne, skrócone, infolinie, serwisy informacyjne 
 
Odpowiedz: 
Połączenia na numery specjalne, skrócone, infolinie, serwisy informacyjne będą naliczane 
zgodnie z Regulaminem oraz Cennikiem Wykonawcy.  
 
 
Pytanie 11 
 
Czy Zamawiający dopuszczam aby termin płatności był liczony jest od dnia wystawienia 
faktury. 
 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany, aby termin płatności był liczony od dnia wystawienia 
faktury. Należność za świadczone usługi będzie regulowana na podstawie § 9 ust. 7 wzoru 
umowy. 

 
Pytanie 12 

 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby za dzień zapłaty przyjąć dzień wpływu środków na rachunek 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedz:  
Zamawiający nie dopuszcza zmiany, aby za dzień zapłaty przyjąć dzień wpływu środków  
na rachunek Wykonawcy. Kwestia ta będzie uregulowana na podstawie § 9 ust. 8 wzoru 
umowy. 
 

 
 

Z up. Dyrektora 
Izby Administracji Skarbowej 

w Kielcach 
 

Artur Jarosiński 
ZASTĘPCA DYREKTORA 

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym / 


